
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.203 del 16/08/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

ORDINANZA DEL SINDACO
N.203 DEL 16/08/2023

OGGETTO:Ordnanza di chiusura prolungamento stradale di via Canona dal 16 al
20 agosto 2023.

Richiamata l’ordinanza n. 196 del 04.08.2026 con la quale il Sindaco ha disposto la chiusura

della spiaggia libera durante le ore notturne, dalle ore 21 alle ore 6,00, dal 12 al 20 agosto 2023

a seguito dell’afflusso di numerose persone che creano situazioni di assembramento

incontrollato, nonchè degrado igienico sanitario e pericolo per la salute e l’incolumità loro e dei

fruitori della spiaggia stessa;

Preso atto che a seguito della suddetta ordinanza l’afflusso di numerose persone si è verificato

presso il prolungamento stradale più vicino alla spiaggia libera, vale a dire quello di via Canova;

Considerate le segnalazioni pervenute dai concessionari degli stabilimenti balneari adiacenti al

suddetto prolungamento stradale con le quali viene riferito di fenomeni di vandalismo presso gli

stabilimenti, nonché degrado igienico sanitario e pericolo per la salute e l’incolumità della stessa

spiaggia,

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla chiusura del prolungamento stradale di via

Canova fino alla riapertura della spiaggia libera, vale a dire fino al 20 agosto 2023;

Al fine di evitare fenomeni di danneggiamento alle attrezzature balneari, problematiche igienico

- sanitarie, pericoli per la privata e pubblica incolumità, nonché per la pubblica sicurezza;

Visto l’art. 54, comma 1 lett. B del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

La chiusura temporanea notturna dal 16 agosto al 20 agosto 2023 mediante apposizione di

“barriere antiintrusione”(cancello, transennatura, sbarra) del seguente prolungamento stradale:

1. prolungamento di via Canova tra gli stabilimenti balneari denominati“Salvatori ”e “Carla”

;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.203 del 16/08/2023

2 di 3

La suddetta “barriera antiintrusione” (cancello, transennatura, sbarra) dovrà rimanere chiusa

esclusivamente nella fascia oraria compresa dalle ore 21,00 alle ore 06,00.

DISPONE

Che i concessionari degli stabilimenti “Salvatori” e “Carla” siano incaricati:

1) di provvedere alla chiusura e apertura nel rispetto degli orari stabiliti con il presente

atto;

2) ad aprire le barriere su richiesta della Polizia Municiplae, delle Forze dell’Ordine o di

incaricati di soccorso (118) e dell’Amministrazione Finanziaria;

3) di provvedere alla custodia delle chiavi in loro possesso in maniera tale da consentire

l'immediata apertura dei varchi in caso di necessità, garantendo una pronta reperibilità

per tale fine;

DISPONE INOLTRE CHE

- A chiunque è fatto obbligo rispettare la presente ordinanza;

- I trasgressori, salvo che il fatto non costituisca più grave reato e salvo, in tal senso le

eventuali maggiori responsabilità derivanti dall’illecito, saranno perseguiti a norma degli

artt. 1161 e 1164 del Codice della Navigazione e dell’art. 7 bis del D.Lgs. 267/2000.

Copia dell’ordinanza dovrà essere notificata al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Forte

dei Marmi, al Comando Stazione dei Carabinieri, alla Capitaneria di Porto di Viareggio,

all’Ufficio Locale Marittimo, alla Polizia Municipale, al 118.

Copia delle chiavi siano consegnate a Carabinieri, Polizia di Stato, Polizia Municipale.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero entro 120

giorni è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato.

MURZI BRUNO



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.203 del 16/08/2023

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


